

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná



PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

Projeto de Resolução nº 13, de 2021

Autoria: Mesa

Ementa: Referenda o Termo de Convênio celebrado entre o Município de Toledo e a

Justiça Eleitoral do Estado do Paraná. Relatoria: Vereador Professor Oseias.

Conclusão: Favorável.

1. RELATÓRIO

Vem à análise desta Comissão o Projeto de Resolução nº 13 de autoria da Mesa, que "Referenda o Termo de Convênio celebrado entre o Município de Toledo e a Justiça Eleitoral do Estado do Paraná", apresentado na Sessão Ordinária do dia 9 de agosto de 2021, recebeu então o despacho do Presidente do Legislativo, e foi encaminhado à apreciação.

Em conformidade com o Regimento Interno, cada comissão deve emitir parecer sobre a matéria em questão quando for de sua competência.

No Ofício de nº 605, de 30 de julho de 2021, que submeteu o Projeto, o proponente expõe os argumentos que fundamentam a apresentação da matéria.

2. VOTO DO RELATOR

Em análise do referido projeto de resolução, nota-se o interesse do Poder Executivo Municipal em conjunto com Poder Judiciário Eleitoral, em realizar a cedência de um servidor do município para realizar serviços na Justiça Eleitoral do Estado do Paraná. Assim, em conformidade aos ditames legais preconizados no Parecer Jurídico n° 163.2021, tanto a parte cedente quanto a cessionária, ao cumprir os requisitos pactuados, não se vislumbram impedimentos para a integral continuidade do mesmo.

Em face do exposto, analisado o Projeto de Resolução n° 13, de 2021, e considerados os objetivos que orientam sua propositura, o relatório é com parecer favorável ao Projeto.

Sala das Comissões, 24 de agosto de 202º

ROFESSOR OSEIAS



CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná



3. PARECER DA COMISSÃO

Os membros da Comissão de Legislação e Redação, na apreciação do Relatório apresentado ao Projeto de Resolução n° 13, de 2021, votam:

Parlamentares	Data	Favorável ao Voto do Relator	Contrário ao Voto do Relator
MARCELO MARQUES Presidente			
GABRIEL BAIERLE Vice-Presidente			
JOZIMAR POLASSO Secretário	24108121		
VALDOMIRO BOZÓ Membro	24108121	alya	

Parecer do Projeto de Resolução nº 13, de 2021.

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5B56EDBA837FAA36F9E0692ABBB8BBFA VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

CODIGO DO DOCUMENTO: 035818

PR 013/2021 AUTORIA: Mesa

